Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 15
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                      6 сентября 2018 года

Время начала заседания Совета: 15 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 16 часов 40 минут.
Совет Ассоциации состоит из 15 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 12 членов Совета Ассоциации: Колмыков О.А. –
президент Ассоциации, члены Совета – Бессонов В.И., Большов В.Н., Высоцкий Н.А., Ермаков
Л.В., Клотц В.А., Клейменов А.И., Корякин А.П., Литвинов А.Я., Моисеев В.А., Трусков М.Н.,
Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 12 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется.
Совет правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую
повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области».

2. Об итогах проведения Дня строителя, утверждение сметы расходов.

3. О подготовке к проведению первого тура профессионального конкурса мастерства для ИТР в
сфере строительства по ЦФО «Лучший специалист по организации строительства – 2018».

4. О результатах плановой выездной проверки АНО ДПО «ЦАПК РСО» Министерством
образования Тульской области.

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

5. О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области на ХХХIV Окружную конференцию саморегулируемых организаций ЦФО, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, которая состоится в городе Калуге 25-27 сентября 2018 года.

6. О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области на ХХХV Окружную конференцию саморегулируемых организаций ЦФО, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, которая состоится в городе Сочи 6-8 ноября 2018 года.

7. Об оказании материальной помощи ветерану строительной отрасли Кожурову А.А. в честь 85-
летия со дня рождения.

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.
Содокладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации
поступили заявления о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с
ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационная сервисная компания-II» (ООО
«ЖЭСК-II», ИНН 7116134292, ОГРН 1077116001687, юридический адрес: Тульская область, г.
Новомосковск ул. Мира, д. 54, директор Васин Константин Игоревич, дата создания: 24.04.07 г.)
и Общества с ограниченной ответственностью «НОРД АВТО» (ООО «НОРД АВТО», ИНН
7116129479, ОГРН 1067116002469, юридический адрес: Тульская область, г. Новомосковск ул.
Связи, д. 5/1, директор Гладышева Галина Михайловна, дата создания: 30.01.06 г.). Указанные
заявления с приложениями были направлены в Контрольную комиссию Ассоциации для
проведения внеплановых проверок ООО «ЖЭСК-II» и ООО «НОРД АВТО» на предмет
соблюдения организациями требований к условиям членства в Ассоциации. По итогам
проведения внеплановых проверок Контрольной комиссией Ассоциации утверждены акт
внеплановой проверки ООО «ЖЭСК-II»  № 35-вн от 5 сентября 2018 года  и акт внеплановой
проверки ООО «НОРД АВТО»  № 36-вн от 5 сентября 2018 года о соответствии требованиям к
условиям членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области». На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации
проголосовать по вопросу повестки дня о приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «Жилищно-эксплуатационная сервисная компания-II» (ОГРН 1077116001687)
и Общества с ограниченной ответственностью «НОРД АВТО» (ОГРН 1067116002469).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационная
сервисная компания-II» (ОГРН 1077116001687) в члены Ассоциации при условии уплаты
вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда;

2. Решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-
эксплуатационная сервисная компания-II» (ОГРН 1077116001687) в члены Ассоциации
вступит в силу со дня уплаты в полном объеме вступительного взноса и взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда.

3. Принять Общество с ограниченной ответственностью «НОРД АВТО» (ОГРН
1067116002469) в члены Ассоциации при условии уплаты вступительного взноса и
взноса в компенсационный фонд возмещения вреда;

4. Решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «НОРД АВТО» (ОГРН
1067116002469) в члены Ассоциации вступит в силу со дня уплаты в полном объеме
вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда.

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «Об итогах проведения Дня строителя, утверждение сметы расходов»

Слушали: Федорова Н.П., который подвел итоги праздничных мероприятий, посвященных
празднованию Дня строителя, и представил смету на их проведение. (Смета расходов
прилагается).

Совет Ассоциации решил:

1. Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню
строителя, в размере 77 390,00 (семьдесят семь тысяч триста девяносто) рублей. Расходы
произвести за счет статьи сметы «Резерв Совета».

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «О подготовке к проведению первого тура профессионального конкурса
мастерства для ИТР в сфере строительства по ЦФО «Лучший специалист по организации
строительства – 2018»

Слушали: Федорова Н.П., который проинформировал членов Совета о проведении в период с
15.09.18 г. по 15.10.18 г. первого тура ежегодного профессионального конкурса мастерства для
ИТР в сфере строительства по ЦФО «Лучший специалист по организации строительства – 2018».
В рамках первого тура конкурса осуществляется дистанционный контроль теоретических знаний
конкурсантов путем онлайн-тестирования. Второй тур – Всероссийский - для победителей
отборочного тура на уровне федеральных округов будет проходить в ноябре 2018 года, в рамках
Всероссийского съезда СРО в области строительства. Ассоциация «Строители Тульской
области» готовится принять участие в конкурсе профессионального мастерства для инженерно-
технических работников в номинации «Лучший специалист по организации строительства» в
рамках первого тура. Уже изъявили желание принять участие в конкурсе 10 организаций - членов
Ассоциации «Строители Тульской области», количество участников - 14 человек.
Организационная работа продолжается. Центром по тестированию предложен наш
аккредитованный центр АНО ДПО «ЦАПК РСО», имеющий опыт организации и проведения
данного конкурса. Предлагается всем участникам конкурса вручить дипломы, а победителей
поощрить грамотами и денежными призами (за I место – 5 000 (пять тысяч) рублей, II место –
3 000 (три тысячи) рублей, III место – 2 000 (две тысячи) рублей).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию исполнительного директора Ассоциации о подготовке к
проведению первого тура профессионального конкурса мастерства для ИТР в сфере
строительства по ЦФО «Лучший специалист по организации строительства – 2018».
2. Разрешить выделение денежных средств из статьи сметы расходов «Резерв Совета» на
дипломы участникам конкурса, денежные призы и грамоты победителям.

Голосовали: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу: «О результатах плановой выездной проверки АНО ДПО «ЦАПК РСО»
Министерством образования Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим, что в соответствии с
распоряжением Министерства образования Тульской области от 13.08.2018 г. № 125-рн в период
с 20 по 24 августа 2018 года в отношении АНО ДПО «ЦАПК РСО» проведена плановая выездная
проверка в рамках федерального государственного надзора в сфере образования.

В соответствии с распоряжением перед проверяющими поставлена задача:
1. Обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации в сфере
образования.
2. При необходимости принять предусмотренные законодательством Российской Федерации мер
по пресечению и устранению выявленных нарушений требований законодательства Российской
Федерации в сфере образования.

В процессе проверки проведен анализ документов и материалов по организации
образовательной деятельности АНО ДПО «ЦАПК РСО» и ее соответствия обязательным
требованиям, а именно:

- Устав АНО ДПО «ЦАПК РСО»;
- локальные нормативные и распорядительные акты по вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности;
- соответствие сайта АНО ДПО «ЦАПК РСО» требованиям законодательства РФ к

раскрытию информации об образовательном процессе;
- документы по организации образовательного процесса (образовательные

программы, учебные планы, учебные (рабочие) программы курсов, аннотации учебных
программ, методические материалы, учебно-методические комплексы, документы, отражающие
прием на работу в организацию педагогических работников, документы, подтверждающие
наличие у педагогических работников профессионального образования, соответствующей
квалификации, необходимых для осуществления образовательной деятельности по реализуемым
образовательным программам, расписания занятий, документы по формированию и движению
контингента обучающихся, документы и материалы по организации и проведению текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, документы об оказании
платных образовательных услуг.

По результатам проверки вынесено предписание № 2018/129-н об устранении следующих
нарушений Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» в срок до 26.10.2018 года:

1.  Отсутствует программа развития АНО ДПО «ЦАПК РСО».
2. Отсутствуют локальные нормативные акты, расширяющие положения Устава АНО

ДПО «ЦАПК РСО» в отношении правил приема обучающихся, порядок и основания перевода,
отчисления и восстановления обучающихся, порядок оформления возникновения,
приостановления и прекращения отношений между образовательной организацией и
обучающимися.

В соответствии с п. 7 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» программа развития образовательной организации
должна быть согласована ее учредителем. Учредителем АНО ДПО «ЦАПК РСО» является
Ассоциация «Строители Тульской области». На основании вышеизложенного Совету
Ассоциации предлагается проголосовать по вопросу повестки дня и принять следующие
решения:
1. Принять к сведению доклад исполнительного директора Федорова Н.П. о результатах
проведенной Министерством образования Тульской области проверки АНО ДПО «ЦАПК РСО».
2. Согласовать программу развития АНО ДПО «ЦАПК РСО» до 2028 года (Приложение № 1).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению доклад исполнительного директора Федорова Н.П. о результатах
проведенной Министерством образования Тульской области проверки АНО ДПО «ЦАПК РСО».
2. Согласовать программу развития АНО ДПО «ЦАПК РСО» до 2028 года (Приложение № 1).

Голосовали: «за» - единогласно.

По пятому вопросу: «О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области на ХХХIV Окружную конференцию саморегулируемых
организаций ЦФО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, которая состоится в
городе Калуге 25-27 сентября 2018 года»

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим о созыве 25-27 сентября 2018
года 2018 года в городе Калуге ХХХIV Окружной конференции СРО ЦФО, о повестке дня
конференции и необходимости избрать делегатов от Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» на конференцию.

Совет Ассоциации решил:

1. Избрать делегатами от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» (№ в государственном реестре - СРО-С-080-26112009) на ХХХIV Окружную
конференцию саморегулируемых организаций ЦФО, которая состоится в городе Калуге 25-27
сентября 2018 года президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича с правом решающего
голоса и исполнительного директора Ассоциации Федорова Николая Петровича с правом
совещательного голоса.

Голосовали: «за» - единогласно.

По шестому вопросу: «О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области на ХХХV Окружную конференцию саморегулируемых
организаций ЦФО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, которая состоится в
городе Сочи 6-8 ноября 2018 года»

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим о созыве 6-8 ноября 2018 года
2018 года в городе Сочи ХХХV Окружной конференции СРО ЦФО, о повестке дня конференции,
необходимости избрать делегатов от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители
Тульской области» на конференцию и оплатить организационные взносы.

Совет Ассоциации решил:

1. Избрать делегатами от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» (№ в государственном реестре - СРО-С-080-26112009) на ХХХV Окружную
конференцию саморегулируемых организаций ЦФО, которая состоится в городе Сочи 6-8 ноября
2018 года президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича с правом решающего голоса и
исполнительного директора Ассоциации Федорова Николая Петровича с правом совещательного
голоса.
2. Выделить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства для оплаты
организационных взносов из расчета 7 000 (семь тысяч) рублей за каждого делегата
конференции.

Голосовали: «за» - единогласно.

По седьмому вопросу: «Об оказании материальной помощи ветерану строительной отрасли
Кожурову А.А. в честь 85-летия со дня рождения»

Слушали: Колмыкова О.А. – президента Ассоциации, который предложил Совету выделить из
статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере 24 000 (двадцать четыре
тысячи) рублей (без НДФЛ) ветерану строительной отрасли Кожурову А.А. в честь 85-летия со
дня рождения, в т.ч. 20 000 (двадцать тысяч) рублей в качестве оказания материальной помощи и
4 000 (четыре тысячи) рублей на приобретение поздравительного адреса юбиляру.

Кожуров Александр Александрович родился 2 сентября 1933 года в городе Туле.
Трудовую деятельность Кожуров А.А. начал в 1952 году в должности техника-дорожника в
городе Холмске Сахалинской области. В 1956 году вернулся в Тулу и продолжил работу в
проектных организациях «Тульскгражданпроект», «Россельхозпроект».

Становление Кожурова А.А. как руководителя и специалиста строительного производства
происходило в инспекции Госархстройнадзора. Из 64-летнего стажа работы 60 лет посвящено
строительному комплексу Тульской области.

Разработка генеральных планов районных центров Тульской области, проекты
реконструкции ул. Кутузова, автомобильная развязка в районе Тульского педуниверситета,
областной роддом, жилые дома и объекты социального назначения, реконструкция и ликвидация
произошедших деформаций на жилых домах в г. Туле и сельских населенных пунктах, пос.
Липки, Киреевского района, пос. Скуратовский Чернского района и многое другое – все это
построено под контролем и непосредственном участии Заслуженного строителя Российской
Федерации, Государственного строительного инспектора Российской Федерации Кожурова А.А.

За время работы в должности начальника инспекции Госархстройнадзора Кожуров А.А.
привлекался Госгражданстроем СССР для работы в государственной комиссии по проверке
качества строительства и соблюдению установленных требований при приемке объектов в
эксплуатацию в союзных республиках и городах СССР.

В 1989 году Кожуров А.А. был направлен в штаб Госстроя России для работы по
ликвидации последствий произошедшего землетрясения в городах Ленинакан и Спитак
(Армения).

Кожуров А.А. большое внимание уделял воспитанию молодого поколения, передавая им
свои знания и накопленный опыт. Как профессионал, пользовался высоким авторитетом среди
строителей, руководителей организаций Тульской области, Госстроя Российской Федерации. Его
длительная и плодотворная деятельность способствовала повышению авторитета и престижа
Тульской области. В 1989 году был избран депутатом Тульского городского Совета народных
депутатов.

За большой личный вклад в развитие строительной отрасли области и многолетний
добросовестный труд Кожуров А.А. награжден медалью «Ветеран труда», юбилейной медалью
«За доблестный труд в ознаменование 100-летия со дня рождения В.И. Ленина», медалью «За
заслуги в сфере строительства», а также удостоен званий «Заслуженный строитель Российской
Федерации» и «Государственный строительный инспектор Российской Федерации».

Совет Ассоциации решил:

1. Выделить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере 24 000
(двадцать четыре тысячи) рублей (без НДФЛ) ветерану строительной отрасли Кожурову А.А. в
честь 85-летия со дня рождения, в т.ч. 20 000 (двадцать тысяч) рублей в качестве оказания
материальной помощи и 4 000 (четыре тысячи) рублей на приобретение поздравительного адреса
юбиляру.

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева